UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ
{

Số:          /SNV-XDCQ&TCBC
V/v xây dựng kế hoạch báo cáo BNV

về biên chế công chức trong các cơ

quan, tổ chức hành chính và số lượng

người làm việc trong các đơn vị sự

nghiệp công lập năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

     - Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

     - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện các văn bản của Bộ Nội vụ: Số 1622/BNV-TCBC ngày 24/4/2022

về kế hoạch số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2023

và Văn bản số 1623/BNV-TCBC ngày 24/4/2022 về kế hoạch biên chế công chức

trong các cơ quan, tổ chức hành chính năm 2023; Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương báo cáo biên chế công chức hành chính và số lượng người làm

việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2022 và xây dựng kế hoạch năm 2023,

như sau:

1. Nội dung báo cáo theo yêu cầu của Bộ Nội vụ tại Văn bản số 1622/BNV-

TCBC và Văn bản số 1623/BNV-TCBC, trong đó lưu ý: Nêu rõ lý do chưa sử dụng

hết biên chế; dự kiến số công chức, viên chức nghỉ hưu đúng tuổi, dự kiến số công

chức, viên chức thực hiện tinh giản biên chế; đánh giá việc sắp xếp tổ chức bộ máy,

cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; báo cáo đẩy mạnh mức độ tự chủ

của đơn vị sự nghiệp công lập (kết quả phê duyệt đề án tự chủ và dự kiến nâng cao

mức độ tự chủ tài chính năm 2023); xã hội hóa dịch vụ sự nghiệp công.

Đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo: Đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương

báo cáo triển khai thực hiện Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập;

giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

(có Văn bản số 1622/BNV-TCBC ngày 24/4/2022 ngày 24/4/2022 và Văn bản số

1623/BNV-TCBC ngày 24/4/2022 kèm theo).

2. Báo cáo kèm 09 phụ lục, gồm:

+ Phụ lục 1B Kế hoạch biên chế công chức năm 2023 trong cơ quan, tổ chức

hành chính;

+ Phụ lục 2A Kế hoạch số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập do

ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên;

2

+ Phụ lục 2B Kế hoạch số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập tự

bảo đảm một phần chi thường xuyên;

+ Phụ lục 2C Kế hoạch số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập tự

bảo đảm chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường

xuyên và chi đầu tư;

+ Phụ lục số 3 Tổng hợp số trường, lớp, học sinh, cán bộ quản lý, nhân

viên,trong các cơ cở giáo dục mầm non công lập năm 2021-2022;

+ Phụ lục số 3A Kế hoạch số trường, lớp, học sinh, cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập năm học 2022-2023;

+ Phụ lục số 3B Tổng hợp số trường, lớp, học sinh, cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên, lao động hợp đồng trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập năm học

2021-2022;

+ Phụ lục số 3C Kế hoạch trường, lớp, học sinh, cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên, lao động hợp đồng trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập năm học

2022-2023;

+ Phụ lục số 3D tổng hợp kế hoạch giường bệnh và biên chế viên chức tại các

cơ sở y tế năm 2023.

(có các phụ lục kèm theo)

Văn bản báo cáo và phụ lục của các cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị gửi

về Sở Nội vụ trước ngày 06/5/2022. Đây là nội dung quan trọng để Sở Nội vụ tổng

hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ kế hoạch biên chế công chức, số

lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2023, đề nghị các cơ

quan, đơn vị báo cáo đầy đủ, đúng biểu mẫu theo nội dung yêu cầu và thời gian như

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);
- Phòng CCVC (phối hợp);

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

  Phan Thị Tố Hoa

3

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2022-04-25T17:26:29+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-04-25T17:34:56+0700

		2022-04-25T17:35:14+0700

		2022-04-25T17:35:33+0700